РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙТУНСКИЙ  РАЙОН
ДУМА НОВОТЕЛЬБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
(третьего созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack] 15.12. 2016 г.                    п. Новая Тельба                              № 40

Об установлении и введении в действие
на территории Новотельбинского муниципального
образования налога на имущество физических лиц

Руководствуясь статьей 14 (частью 2 статьи 15, статьей 16) Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, статьёй 6 Устава Новотельбинского муниципального образования, Дума Новотельбинского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Установить и ввести в действие на территории Новотельбинского муниципального образования в соответствии с уставом Новотельбинского муниципального образования налог на имущество физических лиц, исчисляемый исходя из инвентаризационной стоимости объектов налогообложения в отношении подпункта 1 пункта 2 настоящего решения и исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения в отношении подпункта 2 пункта 2 настоящего решения.

2. Установить налоговые ставки налога на имущество физических лиц в следующих размерах:
1)
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей включительно
	0,1 процента

	Свыше 300 000 до 500 000 рублей включительно

0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей
	0,5 процента

2) 1,5 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации и в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации.

3) С момента вступления в силу настоящего решения, признать утратившим силу решение Думы Новотельбинского муниципального образования от 19 ноября 2015г. № 18 «Об установлении на территории Новотельбинского муниципального образования налога на  имущество физических лиц», решение Думы Новотельбинского муниципального образования от 29 февраля 2016г. № 5 «О внесении изменений в решение Думы Новотельбинского муниципального образования от 19 ноября 2015г. № 18 «Об установлении на территории Новотельбинского МО налога на имущество физических лиц».
4). Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации в муниципальной газете «Муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте администрации Новотельбинского муниципального образования http://новая- тельба.рф
5). Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
6). В течение 5 дней с момента принятия направить настоящее решение в межрайонную инспекцию федеральной налоговой службы России №14 по Иркутской области.
7). Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Думы Новотельбинского МО                                            Н.М. Толстихина

Глава Новотельбинского муниципального образования                         Н.М. Толстихина